
 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.8 

 

Mērsragā,                                                                                                  2011.gada 20.aprīlī 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība: 

1.Par deputāta mandāta apstiprināšanu Marekam Jēkabsonam 

2.Par Mērsraga novada attīstības programmas apstiprināšanu 

3.Par Mērsraga novada telpiskās attīstības stratēģijas apstiprināšanu 

4.Par Mērsraga novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas pilnveidošanu 

5.Par  priekšlikumiem Mērsraga novada teritorijas plānojumam 

6.Par Mērsraga novada teritorijas plānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu 

7.Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

8.Par instrukcijas apstiprināšanu 

9.Par LR Ekonomikas ministrijas amatpersonas iekļaušanu Mērsraga ostas valdes sastāvā 

10.Par pārstāvi darbam Ziemeļkurzemes virsmežniecības izveidotajās komisijās 

11.Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu 

12.Par pamatkapitāla palielināšanu SIA „Mērsraga ūdens” 

13.Par reklāmas izcenojumiem izdevumā „Mērsraga avīze” 

14.Par PII „Dārta” pakalpojumu maksām 

15.Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

16.Par atļauju īpašumu sadalei un nosaukumu piešķiršanu 

17.Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu 

18.Par nosaukumu un adrešu piešķiršanu 

19.Par atļauju ražotnes izbūvei Zvejnieku ielā 18, Mērsragā 

20.Par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidēm 

21.Par  kredītsaistību % noteikšanu  

22.Par atzinuma sniegšanu meža zemju transformācijai Mērsragā, Bākas ielā 62 

23.Par līguma slēgšanu ar SIA „ADA” 

 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

 

 



 

 

2 

2 

Piedalās deputāti: 

Jānis BUDREIKA 

Aigars ŠTEINBERGS 

Ārija LOGINA 

Gunta FĪBIGA 

Elviss MISIĶIS 

Vija KLĒVERE  

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Gvido ERĶIS 

Roberts ŠILIŅŠ 

Ivars SMILGA 

Mareks JĒKABSONS 

 

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 galvenā grāmatvede Velga Puzānova, izpilddirektors V.Veržbilovskis, juriste Z.Deisone, 

avīzes redaktors A.Klēveris, NĪN administratore I.Rēvalde, SIA „Mērsraga Ūdens” valdes 

loceklis A.Kozlovs, pašvaldības policists D.Briedis, Mērsraga iedzīvotājs A.Gūtšmits. 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

1. 

Par deputāta mandāta apstiprināšanu Marekam Jēkabsonam 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma 43.panta 

pirmo daļu, kas nosaka: ja ievēlētais domes deputāts miris, viņa vietā stājas nākamais 

kandidāts no tā paša kandidātu saraksta , no kura bija ievēlēts iepriekšējais deputāts, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš), 

pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 apstiprināt deputāta mandātu Marekam Jēkabsonam ( vēlētāju apvienība „Demokrātiju 

visiem”). 

 

2. 

Par Mērsraga novada attīstības programmas apstiprināšanu 

Ziņo pašvaldības izpilddirektors V.Veržbilovskis 

 Iepazīstoties ar izstrādāto Mērsraga novada attīstības programmu, Mērsraga novada 

attīstības programmas apspriešanas rezultātiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 apstiprināt Mērsraga novada attīstības programmu 2011.- 2023.gadam(pievienota – 

pielikums Nr.1). 

 

 

 



 

 

3 

3 

3. 

Par Mērsraga novada telpiskās attīstības stratēģijas apstiprināšanu 

Ziņo pašvaldības izpilddirektors V.Veržbilovskis 

 Iepazīstoties ar izstrādāto Mērsraga novada attīstības stratēģiju, Mērsraga novada 

telpiskās attīstības stratēģijas sabiedriskās apspriešanas rezultātiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 apstiprināt Mērsraga novada telpiskās attīstības stratēģiju(pievienota – pielikums Nr.2) 

 

 

4. 

Par Mērsraga novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas pilnveidošanu 

Ziņo pašvaldības izpilddirektors V.Veržbilovskis 

 Iepazīstoties ar izstrādāto Mērsraga novada teritorijas plānojuma 1.redakciju, 

teritorijas plānojuma sabiedriskās apspriešanas rezultātiem un institūciju sniegtajiem 

atzinumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1.un 2.punktu un  Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 42.2.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Pilnveidot Mērsraga novada teritorijas plānojuma 1.redakciju atbilstoši institūciju 

atzinumiem un sabiedriskās apspriešanas rezultātiem. 

2.Sagatavot Mērsraga novada teritorijas plānojuma galīgo redakciju. 

 

5. 

Par  priekšlikumiem Mērsraga novada teritorijas plānojumam 

Ziņo pašvaldības izpilddirektors V.Veržbilovskis 

 

5.1.Par Vēsmas Braueres priekšlikumiem 

 Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1.un 2..punktu un  Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 ņemt vērā V.Braueres priekšlikumus Mērsraga novada teritorijas plānojuma izstrādē 

Upesgrīvas ciema  teritorijai (pielikuma Nr.3  1.un 2.punkts) 

 

5.2.Par firmas SIA NextSea priekšlikumiem 

 Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1.un 2..punktu un  Ministru 



 

 

4 

4 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 ņemt vērā  SIA NextSea  priekšlikumus Mērsraga novada teritorijas plānojuma 

izstrādē par īpašuma „Lapegles” teritoriju Mērsraga novada Upesgrīvā  (pielikuma Nr.3   

3.punkts). 

 

5.3.Par  Imanta Brieža un  Valdas Briedes priekšlikumiem 

 Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1.un 2..punktu un  Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 ņemt vērā I.Brieža un V.Briedes  priekšlikumus Mērsraga novada teritorijas 

plānojuma izstrādē attiecībā uz īpašumu „Upesgrīvas Krastiņi” un īpašumam tuvējām 

teritorijām Mērsraga novada Upesgrīvā  (pielikuma Nr.3   4.punkts). 

 

5.4.Par Ivara Foranda priekšlikumiem 

▪  Dome konstatē: 

▪  priekšlikums saistībā ar īpašumu „Vikas” un „Vecdārznieki” Upesgrīvā, Mērsragā 

novadā, - lūgums papildināt nosacījumus attiecībā uz J teritorijām ar sekundāro 

izmantošanas veidu – sezonas rakstura tirdzniecības un / vai pakalpojumu objekts, 

palīgizmantošanas veidu – pirts, viesu māja, bet svītrot – degvielas uzpildes stacijas. 

Atļautā izmantošana tirdzniecības un/ vai pakalpojumu objekts ietver sevī arī sezonas 

rakstura tirdzniecības un / vai pakalpojuma objektus. Atļautais izmantojums „pirts” un 

„viesu māja” ir atbilstošāks dzīvojamās apbūves teritorijām. J teritorijās šādus objektus var 

klasificēt kā pakalpojumu objektus. Degvielas uzpildes stacijas netiks svītrotas no J 

teritoriju atļautajām izmantošanām, jo arī tie ir darījumu objekti, kuru izbūvei gan jāievēro 

arī papildus nosacījumi (Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.29). 

▪ priekšlikums – paredzēt jaunveidojamo zemes vienību platību J teritorijā – 5000m2- 

Jauktas sabiedriskās / darījumu apbūves teritorijās J nav lietderīgi noteikt minimālo zemes 

vienības lielumu, jo publiskās / darījumu aktivitātes mēdz būt ļoti atšķirīgas – arī mēroga 

ziņā. Piemēram, nelielam veikaliņam nav lietderīgi atrasties uz milzīgas zemes vienības, jo 

arī nekustamā īpašuma nodokļu politika komerciālajām būvēm ir atšķirīga no nodokļu 

politikas dzīvojamajai apbūvei. 

▪ priekšlikums – konkrētajam īpašumam paredzēt būves maksimālo augstumu 20 m un 

stāvu skaitu – 4 stāvi.  

Nelielos ciemos, kāds ir arī zvejnieku ciems Upesgrīva, jārespektē esošais apbūves mērogs, 

tādēļ J teritorijās paredzēts maksimālais pieļaujamais stāvu skaits – 3 un augstums 15 m, kas 

ir nedaudz lielāks nekā pārējās dzīvojamās apbūves teritorijās. 20m un 4 stāvi būtu mērogam 

neatbilstoši pieļaujamie rādītāji. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā 

ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1.un 2..punktu un Ministru 



 

 

5 

5 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 neņemt vērā I.Foranda  priekšlikumus  Mērsraga novada Upesgrīvas teritorijai 

Mērsraga novada teritorijas plānojuma izstrādē (pielikuma Nr.3   5.punkts). 

 

5.5.Par SIA „Foranda konsultantu grupa” priekšlikumiem 

Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1 un 2.punktu un Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 daļēji ņemt vērā SIA „Foranda konsultantu grupa”  priekšlikumus  Mērsraga novada 

Upesgrīvas teritorijai Mērsraga novada teritorijas plānojuma izstrādē (pielikuma Nr.3   

6.punkts). 

 

5.6.Par Rūdolfa Kalēja priekšlikumu 

Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, , Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1 un 2.punktu un Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 ņemt vērā R.Kalēja  priekšlikumu  Mērsraga novada teritorijas plānojuma izstrādē par 

Mērsraga novada Upesgrīvas teritoriju (pielikuma Nr.3   8.punkts). 

 

5.7.Par Ārijas Loginas priekšlikumu 

   Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1 un 2.punktu un Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 ņemt vērā Ā.Loginas priekšlikumu  Mērsraga novada teritorijas plānojuma izstrādē 

saistībā ar nekustamajiem īpašumiem Mērsraga ostas teritorijā (pielikuma Nr.3   9.punkts). 

 

5.8.Par Jāņa Šteinberga priekšlikumiem 

   Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 



 

 

6 

6 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1 un 2.punktu un Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 ņemt vērā J.Šeinberga priekšlikumus Mērsragā teritorijai Mērsraga novada teritorijas 

plānojuma izstrādē saistībā ar vēlmi attīstīt tūrisma uzņēmējdarbību īpašumu ar kadastra 

Nr.8878 003 0929 un 8878 003 0140 teritorijās (pielikuma Nr.3   10.punkts). 

 

5.9.Par Antras Kadiķes priekšlikumu 

Dome konstatē: 

Priekšlikums - lūdz iekļaut TP savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā apbūvē īpašumu 

Jaunsmilktiņi ar zemes kopplatību 0,31 ha.  

Pašreiz šajā zemes vienībā plānotā atļautā izmantošana ir L, tādēļ, ka šī neapbūvētā zemes 

vienība atrodas teritorijā, kas ir Mērsraga kapu aizsargjoslā. Apbūve iespējama arī L 

teritorijās – konkrētajā gadījumā – pieļaujama savrupmājas, saimniecības ēkas, pansijas, viesu 

mājas būvniecība, pirts – kā palīg-izmantošana, apbūves laukumam nepārsniedzot 188 m². 

Pieļaujamais apbūves augstums – 12m un 2 stāvi. Paredzot DZS vietā L pašvaldība norāda, 

ka šīs nav primārās teritorijas apbūvei. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā 

ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, , Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1 un 2.punktu un Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 neņemt vērā A.Kadiķes  priekšlikumu Mērsraga novada teritorijas plānojuma izstrādē 

attiecībā uz īpašuma „Jaunsmilktiņi”  teritoriju (pielikuma Nr.3   11.punkts). 

 

5.10.Par Ievas Fogeles priekšlikumu 

Dome konstatē: 

Priekšlikums – īpašnieci neapmierina teritorijas plānojumā paredzētā plānotā 

izmantošana J – jaukta sabiedriskā/darījumu apbūve, kā arī daudzstāvu dzīvojamā 

apbūve, vēlas savrupmāju dzīvojamo apbūvi. 

Minēto teritoriju vajadzētu rezervēt atļautajai izmantošanai J, jo nākotnē paredzēts attīstīt 

sporta zonu (stadionu un sporta halli) kā būtiskus priekšnoteikumus Mērsraga attīstībai. 

Savukārt – nepieciešamību pēc jaunas daudzdzīvokļu apbūves teritorijas nosaka attīstības 

programma un vēlme piesaistīt papildu darbaspēku Mērsraga - kā industriālā centra attīstībai. 

Daudzdzīvokļu apbūves teritorijas paredzēts norobežot no publiskās apbūves ar apstādījumu 

joslu. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā 

ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1 un 2.punktu un Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 



 

 

7 

7 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 neņemt vērā I.Fogeles  priekšlikumu Mērsraga novada teritorijas plānojuma izstrādē 

attiecībā uz īpašuma „Priežu ielā 10” teritoriju Mērsraga ciemā (pielikuma Nr.3   12.punkts). 

 

 

5.11. Par Kristīnes Veidemanes priekšlikumiem 

Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1 un 2.punktu , Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, un Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumu Nr.970 

Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā 17.punktu. 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 ņemt vērā K.Veidemanes priekšlikumus  Mērsraga novada Attīstības programmai un 

teritorijas plānojumam.  (pielikuma Nr.3   13.punkts). 

 

5.12.Par Mērsraga ostas pārvaldes priekšlikumu 

Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1 un 2.punktu un Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 ņemt vērā Mērsraga ostas pārvaldes priekšlikumu ostas teritorijai  Mērsraga novada 

teritorijas plānojuma izstrādē (pielikuma Nr.3   14.punkts). 

 

5.13.Par Danutes Lejas priekšlikumu 

Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1. un 2.punktu un Ministru 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 ņemt vērā D.Lejas priekšlikumu Mērsraga novada teritorijas plānojuma izstrādē 

attiecībā uz īpašumu „Auni” Upesgrīvas ciemā. 

 

5.14.Par Silvas Štreinertes priekšlikumu 

Ņemot vērā darba grupas iesniegto ziņojumu par vērā ņemtajiem un noraidītajiem 

fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta sestās daļas 1. un 2.punktu un Ministru 



 

 

8 

8 

kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi 41. un 41.4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 ņemt vērā S.Štreinertes priekšlikumu Mērsraga novada teritorijas plānojuma izstrādē 

attiecībā uz īpašumu  Bākas ielā 28, Mērsraga ciemā . 

 

 

6. 

Par Mērsraga novada teritorijas plānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu 

Ziņo pašvaldības izpilddirektors V.Veržbilovskis 

Iepazīstoties ar  Mērsraga novada teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju atbilstoši 

institūciju atzinumiem un sabiedriskās apspriešanas rezultātiem, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas plānošanas likuma 7.panta pirmās daļas 3.punktu un 12.panta trešo 

daļu, Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 Vietējās pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi 42.1.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Mērsraga novada teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju kā galīgo 

redakciju un nosūtīt to Kurzemes plānošanas reģionam  atzinuma saņemšanai.  

2. Nodrošināt iedzīvotājiem un institūcijām, kas sniegušas atzinumus par Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu, iespēju iepazīties ar tā galīgo redakciju 06.10.2009. 

MK noteikumos Nr.1148 noteiktajā kārtībā.  

 
 

 

7. 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo juriste Z.Deisone 

7.1.Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.,5.,6.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.13/2011 Mērsraga novada teritorijas 

dzīvojamo, sabiedrisko, ražošanas ēku un citu būvju uzturēšanas un sabiedriskās 

kārtības noteikumi (pievienoti - pielikums Nr.4).  
2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta 

publicēšanas pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Mērsraga avīze”. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

 7.2.Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.pantu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.14/2011 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu Mērsraga novadā” (pievienoti – pielikums Nr.5). 



 

 

9 

9 

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta 

publicēšanas pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Mērsraga avīze”. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

7.3.Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 3.punktu un 

Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta trešo daļu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.15/2011 „Par alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecību novietnēs Mērsraga novadā” (pievienoti – pielikums Nr.6). 

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta 

publicēšanas pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Mērsraga avīze”. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

 

8. 

Par instrukcijas apstiprināšanu 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

apstiprināt instrukciju „Par kārtību, kas nosaka skaidras naudas iekasēšanu uz stingrās 

uzskaites dokumentu un citu dokumentu pamata pašvaldības iestādēs un 

struktūrvienībās”(pievienota-pielikums Nr.7). 

 

 

9. 

 Par LR Ekonomikas ministrijas amatpersonas iekļaušanu Mērsraga ostas valdes 

sastāvā 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas pr-tājs J.Budreika 

Novada dome izskatījusi LR Ekonomikas ministrijas 2011.gada 9.marta rīkojumu Nr.5 

„Par pārstāvjiem mazajās ostās”. 

Saskaņā ar Likuma par ostām 26.pantu ,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

iekļaut Artu Krūzi - Ekonomikas ministrijas amatpersonu(Uzņēmējdarbības, ārvalstu 

investīciju piesaistes un eksporta nodaļas vadītāja), Mērsraga ostas valdes sastāvā. 

 

 

10. 

Par pārstāvi darbam Ziemeļkurzemes virsmežniecības izveidotajās komisijās 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

Pamatojoties uz Valsts meža dienesta Ziemeļkurzemes mežniecības 2011.gada 2.marta 

vēstuli Nr.5-3/107 „Par piedalīšanos komisiju darbā” , 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 



 

 

10 

10 

par Mērsraga novada pašvaldības pārstāvi darbam VZD Ziemeļkurzemes 

virsmežniecības veidotajās komisijās, gadījumos, kad to darbā iekļauj arī vietējās pašvaldības 

pārstāvjus, nozīmēt izpilddirektoru Verneru Veržbilovski, tālr.63237700, mob.26404025. 

 

 

11. 

Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Pamatojoties uz LR Centrālās vēlēšanu 2011.gada 12.aprīļa rīkojumu Nr.14 „Par 

parakstu vākšanas vietu noteikšanu”, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, 

I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

par parakstu vākšanas vietu Mērsraga novadā noteikt Mērsraga tautas namu Mērsragā, 

Lielajā ielā 25. 

 

 

12. 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA „Mērsraga Ūdens” 

Ziņo izpilddirektors V.Veržbilovskis 

 Lai nodrošinātu ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības tehniski 

ekonomiskā pamatojuma otrās kārtas projekta izstrādi, pamatojoties uz SIA „Mērsraga ūdens” 

2011.gada 24.marta vēstuli Nr.1-8/15 „Par pamatkapitāla palielināšanu”, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs,  R.Šiliņš, M.Jēkabsons), 

pret 1(I.Indruškeviča), atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

palielināt SIA „Mērsraga ūdens” pamatkapitālu par Ls 3538. 

 

13. 

Par reklāmas izcenojumiem izdevumā „Mērsraga avīze” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, 

I.Indruškeviča, R.Šiliņš, pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 

 apstiprināt izdevuma „Mērsraga avīze” reklāmas izcenojumus: 

 Sludinājumi „Pārdod”, „Pērk”, „Maina”, Īrē”, „Izīrē”, 

„Dažādi” 

   Ls 0.20 

(par vārdu vai skaitli) 

Pensionāriem atlaide 50%* 

Sludinājumi par atrastām lietām. Bez maksas 

Pateicības un apsveikumi, līdzjūtības, bēru sludinājumi Bez maksas 

Ierāmēts sludinājums  Ls 1,00 par rāmi 

Komercsludinājumi reklāmas laukumos Ls 0.40 par cm² 

Politiskā reklāma Ls 1,00 par cm² 

Politiskajai reklāmai 

atlaides netiek aprēķinātas. 

Reklāmām, ko publicē atkārtoti  Atlaide 10% 

Piecas reizes un vairāk – 

20% 

Ja tehnisku iemeslu dēļ sludinājums publicēts kļūdaini  Atkārto bez maksas 

Reklāmraksti  Ls 0.20 par cm² 



 

 

11 

11 

Budžeta iestāžu, novada sabiedrisko organizāciju, draudžu 

sludinājumi par pasākumiem  

 

 Bez maksas 

 

 

 

14. 

Par PII „Dārta” pakalpojumu maksām 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Pamatojoties uz  PII „Dārta”  priekšlikumiem par maksu par kopiju izgatavošanu un 

cita veida pakalpojumiem , saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 

14.punkta g)apakšpunktu,  

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

noteikt šādas pakalpojumu maksas: 

1. Maksa par kopiju izgatavošanu iespieddarbiem un citiem dokumentiem 

1.1. A4 formāta vai mazākas vienas lapas kopēšana (lapas viena puse) Ls 0,05 

1.2. A4 formāta vai mazākas vienas lapas kopēšana (lapas abas puses) Ls 0,10 

1.3. A4 formāta vai mazākas vienas lapas krāsaina kopēšana (lapas viena puse) Ls 0,10 

1.4. A4 formāta vai mazākas vienas lapas krāsaina kopēšana (lapas abas puses) Ls 0,15 

2. Maksa par  printēšanu 

2.1. A4 formāta vai mazākas vienas lapas printēšana (lapas viena puse) Ls 0,05 

2.2. A4 formāta vai mazākas vienas lapas printēšana (lapas abas puses) Ls 0,10 

2.3. A4 formāta vai mazākas vienas lapas krāsaina printēšana (lapas viena puse) Ls 0,10 

2.4. A4 formāta vai mazākas vienas lapas krāsaina printēšana (lapas abas puses) Ls 0,15 

3. Maksa par faksa nosūtīšanu 

3.1. Adresātiem novadā (1 lapa) Ls 0,15 

3.2. Adresātiem Latvijā (1 lapa) Ls 0,30 

3.3. Adresātiem ārvalstīs (1 lapa) Ls 0,50 

4. Maksa par  skenēšanu 

4.1. A4 formāta vai mazākas vienas lapas skenēšana (lapas viena puse) Ls 0,05 

4.2. A4 formāta vai mazākas vienas lapas skenēšana (lapas abas puses) Ls 0,10 

 

15. 

Par  deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

        Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Izskatot  dzīvokļa Nr.5  Kadiķu ielā 6,Mērsragā,  īpašnieces Austras Miezes lūgumu 

anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu   Alsteram Stangam, personas kods 220465-12536,  

sakarā ar to, ka  ir zudis tiesiskais pamats deklarēt dzīvesvietu  dzīvoklī Nr.5 Kadiķu ielā 6, 

Mērsragā, jo viņš tur jau ilgāku laiku nedzīvo, kā arī ņemot vērā to, ka  23.02.2011. tika 

uzaicināts ierasties Mērsraga novada pašvaldībā sniegt paskaidrojumus un tika informēts par 

neierašanās sekām, un, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. 

panta pirmo  daļu, kas nosaka, ka personas pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt 

dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. pantu un 12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka 

kārtību deklarēto ziņu pārbaudei un anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 

“Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, likuma ”Par pašvaldībām” 47. 

panta ceturto daļu , 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Alsteram Stangam, personas kods 220465-

12536, dzīvoklī Nr.5 Kadiķu ielā 6, Mērsragā, Mērsraga novadā.. 



 

 

12 

12 

2. Lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža LR Iekšlietu 

ministrijas Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē (pasta adrese – Raiņa bulvāris 5, 

Rīgā, LV 1050), iesniedzot iesniegumu Mērsraga novada pašvaldībā. 

 

 
 

16. 

Par atļauju īpašumu sadalei un nosaukumu piešķiršanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

16.1.Novada dome izskatījusi Viestura Švarca, dzīvo Jūras ielā 2, Mērsragā, 

14.03.2011.iesniegumu par atļauju zemes īpašuma „Lauras” sadalīšanai, piešķirot 

atsevišķajiem zemes gabaliem nosaukumus. 

 Izvērtējot novada Domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 piekrist īpašuma LAURAS (kad. Nr. 88780030464) sadalei pirms tā ierakstīšanas 

zemesgrāmatā 3 atsevišķos īpašumos, atdalāmajiem zemes gabaliem piešķirot nosaukumus: 

 1) VĒJROZES – zemes gabals 4.8 ha platībā (kad apzīmējums 88780040099), 

 2) KALMES – zemes gabals 3.3 ha platībā (kad. apzīmējums 88780040192), 

3)instrumentāli uzmērītajam zemes gabalam (kad.Nr.88780030464)  1,6447 ha platībā 

atstāt nosaukumu LAURAS. 

 

16.2. Novada dome izskatījusi Aivara Japina, dzīvo Mērsraga novada Upesgrīvā 

„Jaunkrastos”, 2011.gada 8.marta iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt zemes īpašumu 

„Jaunkrasti” , atdalāmajai zemes vienībai piešķirot jaunu nosaukumu. 

 Izvērtējot novada Domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

atļaut atdalīt no īpašuma „Jaunkrasti”, kad.Nr.8878 01 0026, atsevišķu zemes vienību 

ar kad.Nr.8878 001 0164, platība 4392 m2, piešķirot tai nosaukumu LEJASKRASTI. 

 

16.3.Novada dome izskatījusi Alijas Elizabetes Pāves pilnvarotās personas (pilnvara 

Nr.790 no 07.03.2011) Jāņa Andersona, dzīvo „Zīlēs”, Matkules pagastā, Kandavas novadā, 

2011.gada 14.marta iesniegumu par atļauju atdalīt no nekustamā īpašuma „Paisumi” zemes 

gabalu, piešķirot tam jaunu nosaukumu.  

 Izvērtējot novada Domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut atdalīt no īpašuma „Paisumi”  zemes vienību ar kad.Nr.. 8878 003 0652, 

platība 0,89 ha, piešķirot tai nosaukumu MELLEŅOGAS. 



 

 

13 

13 

 2.Zemes vienībai ar kad.Nr.8878 004 0084, platība 4,45 ha, saglabāt nosaukumu 

PAISUMI. 

 

17. 

Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 17.1.Novada Dome izskatījusi Edvīna Katkovska 2011.gada 30.marta iesniegumu 

par zemes kategorijas maiņu viņam piederošā zemes gabala daļai, kas ir lauksaimniecībā 

neizmantotā zeme un reāli dabā atbilst meža zemes statusam. 

 Izvērtējot novada Domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

atļaut mainīt zemes lietošanas mērķi daļai zemes īpašuma „Lodziņi” Mērsragā, 

Mērsraga novadā,.kad.Nr.8878 004 0067,   kopējā platība 5,4 ha, no „lauksaimniecības zeme” 

uz „mežsaimniecības zeme”, nosakot: 

- platībai 2,6 ha – „mežsaimniecības zeme”, kods 0201; 

 

17.2.Novada dome izskatījusi Roberta Sproģa, dzīvo „Žagatās” Mērsragā, 

07.04.2011.iesniegumu par zemes lietošanas mērķa maiņu viņam piederošā zemes īpašuma 

daļai, kas ir lauksaimniecībā neizmantotā zeme un reāli dabā atbilst meža zemes statusam. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

atļaut mainīt zemes lietošanas mērķi no „lauksaimniecības zeme” uz 

„mežsaimniecības zeme”, kods 0201, daļai zemes īpašuma „Žagatas”” Mērsragā, Mērsraga 

novadā,.kad.Nr.8878 03 0051,   kopējā platība 3,1 ha, nosakot 2 lietošanas mērķus: 

- platībai 2,5 ha – „mežsaimniecības zeme”, kods 0201; 

- platībai 0,6 ha – „lauksaimniecības zeme”, kods 0101. 

 

 

 

 

18. 

Par nosaukumu un adrešu piešķiršanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs L.Budreika 

18.1.Novada dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2011.gada 29.marta vēstuli 

Nr.3-2/37 „Par adreses/nosaukuma piešķiršanu”. 

Saskaņā ar MK 03.11.2009.noteikumiem Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

Hidrotehniskajai būvei – ūdens ņemšanas vietai, kas atrodas Mērsraga ostas teritorijā, 

piešķirt nosaukumu „Hidrotehniskā būve – ūdens ņemšanas vieta” un piešķirt adresi: 

Lielā iela 64, Mērsrags, Mērsraga novads. 



 

 

14 

14 

 

18.2.Novada dome izskatījusi Sanitas Odiņecas, dzīvo Babītes novada Piņķos, Rīgas 

ielā 2A-46/47, un Santas Loginovas - Bērziņas, dzīvo Skolas ielā 14 -14, 2011.gada 4.aprīļa 

iesniegumu par adrešu piešķiršanu zemes vienībām. Īpašumam Bākas ielā 55, Mērsragā, 

izstrādāts detālplānojums.  
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību, un Mērsraga  pagasta teritorijas plānojumu, MK 03.11.2009.noteikumiem 

Adresācijas sistēmas noteikumi 8.punktu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 
īpašumā ar adresi Bākas iela 55, Mērsrags,  ietilpstošajām atsevišķajām  zemes vienībām 

piešķirt adreses: 

1)zemes vienībai ar kad.apz.8878 003 0319 piešķirt adresi: 

                                 Bākas iela 51, Mērsrags, Mērsraga novads; 

2)zemes vienībai ar kad.apz.8878 003 0881 piešķirt adresi: 

                                 Bākas iela 53, Mērsrags, Mērsraga novads; 

3)zemes vienībai ar kad.apz.8878 003 0801 piešķirt adresi: 

                                 Bākas iela 53A, Mērsrags, Mērsraga novads; 

4)zemes vienībai ar kad.apz.8878 003 1030 piešķirt adresi: 

                                 Bākas iela 53B, Mērsrags, Mērsraga novads. 

 

 

19. 

Par atļauju ražotnes izbūvei Zvejnieku ielā 18, Mērsragā 

Ziņo novada domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Pamatojoties  uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta 10.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā 

teritorijā, saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

atļaut Ivaram Cīrulim rekonstruēt viņam piederošo saimniecības ēku Mērsragā, 

Zvejnieku ielā 18, ar mērķi  izveidot nelielu zivju apstrādes ražotni. 

 

 

20. 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaidēm 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

20.1.Novada dome izskatījusi Jura Kušķa, dzīvo Senču sila ielā 3, Priedkalnē, 

Garkalnes novadā, 2011.gada 25.marta iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa papildus 

aprēķina atcelšanu. 

     Dome konstatē: no Jurim Kušķim piederošā īpašuma "Jaunklāvi" kopējās platības 

2.0127 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība ir 1.9244 ha. Tas noteikts zemes 

robežu plāna eksplikācijā, kas atspoguļo zemes izmantošanas veidus. Saskaņā ar LR likuma 

"Par nekustamā īpašuma nodokli" 3.panta pirmo daļu nekustamā īpašuma nodokļa likme ir 

1.5% no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības. Šī likuma 3.panta pirmā prim daļa nosaka, 

ka neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi, kuras platība pārsniedz 1 ha, apliek ar 

papildlikmi 1.5% apmērā. Nekustamā īpašuma nodoklis īpašumam "Jaunklāvi" 

aprēķināts matemātiski pareizi un noteikts  juridiski  korekti. Par pamatu papildus aprēķina 

atcelšanai nevar atzīt Jura Kušķa norādi, ka nav ņemts vērā ar Mērsraga pagasta padomes 

2007.gada 12.jūnija lēmumu apstiprinātais detalplānojums, kur "Jaunklāvu" zemes gabala 



 

 

15 

15 

lietošanas mērķis ir noteikts "individuālo dzīvojamo māju apbūve". Atbilstoši LR Ministru 

kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumiem Nr.635 „Kārtība, kādā apseko un nosaka 

neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platības un sniedz informāciju par to" 

zemes platības tiek apzinātas nevis pēc to izmantošanas mērķa, bet pēc izmantošanas veida. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

atteikt atcelt nekustamā īpašuma nodokļa papildus aprēķinu īpašumam „Jaunklāvi” 

Mērsragā, Mērsraga novadā. 

 

20.2. Novada dome izskatījusi Jāņa Siliņa, dzīvo Rīgā, Kapseļu ielā 19 – 2,  

29.03.2011.iesniegumu, kurā lūdz piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par zemi kā 

pensionāram, uz īpašumiem: „Innas”, Mērsragā ,  un „Janinas” , Mērsragā. 

Dome konstatē: aprēķinātais NĪN par zemi 2011.gadam par augstāk minētajiem 

īpašumiem kopā - Ls 125,45, platība kopā 1, 1491 ha. Likumā „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” nav paredzētas nekustamā īpašuma nodokļa atlaides pensionāriem, līdz ar to J.Siliņš 

neatbilst likumā noteiktajai iedzīvotāju kategorijai, kurai pienāktos nekustamā īpašuma 

nodokļu atlaides. 

 Saskaņā ar likuma  „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta pirmās daļas 11.puntu, 

kas nosaka, ka pašvaldība  piešķir nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā 

piešķīrusi trūcīgas vai maznodrošinātas personas vai ģimenes statusu,- trūcīgām personām 

90% apmērā no aprēķinātās nodokļu summas un maznodrošinātām personām – līdz 90% no 

aprēķinātās nodokļu summas par to periodu, kurā nodokļu maksātājs atbilst trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statusam, pamatojoties uz augstāk minēto, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par zemi 2011.gadam Jānim 

Siliņam par īpašumiem: : „Innas”, Mērsragā un „Janinas”, Mērsragā. 

 

20.3.Novada dome izskatījusi Raimonda Babāna , dzīvo „Sauleskalnos”dz.12, 

Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā, 21.03.2011.iesniegumu ar lūgumu pārskatīt 

nodokļu aprēķinu īpašumam „Lāses”. 

Sakarā ar to, ka nekustamā īpašuma nodoklis īpašumam "Lāses" 

aprēķināts matemātiski pareizi un noteikts  juridiski  korekti,   

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

noraidīt iesniegumu pārskatīt aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli īpašumam 

„Lāses” Mērsraga novada Upesgrīvā , kad.Nr.8878 001 0111. 

 

 

21. 

Par  kredītsaistību % noteikšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Lai pašvaldība spētu realizēt projektus novada infrastruktūras uzlabošanai un līdz ar to 

nodrošinātu likumā „Par pašvaldībām”   uzliktās  autonomās funkcijas, 

 Pamatojoties uz Likumu par budžetu un finanšu vadību un Ministru kabineta 

25.03.2008.noteikumiem Nr.196 Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem, 

  



 

 

16 

16 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, J.Budreika, A.Šteinbergs, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, M.Jēkabsons, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, 

I.Indruškeviča, pret 1(R.Šiliņš), atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

 

noteikt, ka Mērsraga novada pašvaldības kredītsaistības var sastādīt līdz 30 % no 

pašvaldības pamatbudžeta, neieskaitot mērķdotācijas. 

 

 

 

22. 

Par atzinuma sniegšanu meža zemju transformācijai Mērsragā, Bākas ielā 62 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, Ā.Logina, 

G.Fībiga, E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav, DOME NOLEMJ: 

atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākošo sēdi. 

 

 

 

 

23. 

Par līguma slēgšanu ar SIA „ADA” 

Ziņo juriste Z.Deisone 

 Pamatojoties uz SIA „ADA” 19.04.2011.iesniegumu, saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu,  

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Karlsons J.Budreika, Ā.Logina, G.Fībiga, 

E.Misiķis, I.Smilga, V.Klēvere, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, R.Šiliņš, 

M.Jēkabsons), pret nav, atturas – nav (A.Šteinbergs balsošanā nepiedalās), DOME 

NOLEMJ: 

 1.Mērsraga ostas infrastruktūras tālākas attīstīšanas nolūkā nodot apsaimniekošanā 

SIA „ADA” pašvaldībai piederošo inventāru -  2 automātiskās barjeras, 10 enkurbojas, 2 

novērošanas kameras un serveri, noslēdzot līgumu ar termiņu uz 5 gadiem(pielikumā līguma 

projekts- pielikums Nr.8). 

 2.Nosacījumus inventāra lietošanai ostas teritorijā saskaņot ar Mērsraga ostas pārvaldi. 

 

 

 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                                  L.Karlsons 

 

 

Protokoliste                                                                                                      L.Valdemāre 

 


